Pisarz Apo-
stolski.

Swiadektwo
ważności ni-
miejšego In-
strumentu.

Weryfikacya
Rzymska.

Zakończenie
Sprawy w Rzy-
mie R. 1663.

Zaprzeczona
Erekyi Akade-
mii jezuckiey
we Lwowie z
przyczyn nastę-
pujących.

Przyczyna
pierwsza.

Przyczyna
druga.

48

quemadmodum & in multis aliis qua Societas Jezu in Regno possu-
jam legitur Theologia Speculativa & Moralis, ac Philosophia, Lectio
autem Facultatum Jurisprudentia ac Medicina (prohibitarum Sacerdo-
ribus per Sacros Canones & Concilia) nec non Collatio Graduum Do-
toratus, parum aut nihil prodesset propagationi aut conservationi
Fidei. Et quamvis tota vis fieri videatur in necessitate preveniend
Schismaticos per erectionem Universitatis Catholica, quatenus ipsi ne
queant devenire ad erectionem sua Universitatis Schismatice, pro
possent facere vigore Capitulorum pacis Anni 1660. nihilominus tamen
non videtur, quomodo erectio Catholica queat impedire erectionem
Schismatica; quod quidem punctum deberet antecedenter justificari,
attamen cum Capitula supradicta contineant conventionem ejusmodi,
quod erecta Academia Schismatica claudenda sint Schola Catholi-
corum, nec scientia doceri, nisi in Academia Schismatica; praten-
dens illi post erectionem eorum Academia claudi debere Catholicam
quantumvis prius erectam, quibus verba Capitulorum Pacis minime
contrariantur. Imò posset timeri ne erectio Catholica redderet Schi-
smaticos magis animosos erigendi suam, propter occlusionem postea
illius, qua foret erecta à Catholicis cum magno præjudicio Fidei &
dedecore S. Sedis Apostolica; & in eventu omni necesse foret justi-
ficare, quod erecta primò Academia Catholica non posset deveniri ad
erectionem Schismatica. Præterea etsi animadversiones predicta cessa-
rent, omnino notum est, quod Schismatici in presenti ad erec-
tionem predictam devenire non possunt contradicente Rege. Considera-
tum quoq; fuit, quod ex hac erectione conferendi Gradus, præjudi-
cium resultaret Celebri Universitati Cracoviae in diminutione Scholarium
emolumentorum & Authoritatis, & in omni eventu necessarium foret
audire primùm Reverendissimum Episcopum Cracoviae & alias interesse
habentes, qui non sunt auditi, & præcipue Reverendissimum Archi-
Episcopum Leopoliensem, in cujus Civitate agitur de faciendâ erec-
tione & statuenda punctum de jurisdictione contentiosa supra Lectores
& Scholares. Verùm id, quod negotio majorem ingressit difficultatem,
est aperta contradictio, quam facit Equestris Ordo per Protestationes
Nomine suo exhibitas, & periculum, ne ob istam causam suscitentur in
Regno perturbationes & motus. Interim Sua Sanctitas, que amat
tenere Regem, & qua summè desiderat gloriam sua Majestatis & fe-
licem progressum suorum Exercituum in beneficium Christianitatis,
cognoscit non expedire Sacra Regia Majestati videre Nobilitatem
commotam & perturbatam, sustinendo hocce negotium; Paternèq; illi
consulit, illud ulterius non promovere, saltim durantibus his temporum
circumstantiis; sed differre in aliud tempus, quando cum quiete Ord-
inum & Regni ac cum consensu & satisfactione omnium interesse ha-
bentium poterit effectuari opportunè. Et ita poterit Illma Dominatio
Vestra exponere Sacra Regia Majestati, cum se apta obtulerit occasio.
Interea ego &c. =